
Číslo jednací: 25 Si 108/2021 - 3 

OKRESNÍ SOUD V TACHOVĚ 
náměstí Republiky 71, 347 30 Tachov 

tel.: 377 867 611, fax: 377 867 650, e-mail: podatelna@osoud.tch.justice.cz, IDDS: h6nabrx 
 
 
NAŠE ZNAČKA: 25 Si 108/2021 

VAŠE ZNAČKA: 

VYŘIZUJE: Martina Graclíková 

DNE: 5. 10. 2021 

 

 
  
  

 
Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

  
 
Vážený pane, 
 
 
k Vaší žádosti o informace (k bodům 1 – 9) ze dne 19. 9. 2021 Vám sděluji následující:  
 
K bodu 1: U zdejšího soudu nebyla podána v letech 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020 žádná žaloba 
na náhradu nemajetkové újmy způsobené průtahy v soudním řízení. 
 
K bodu 2: Žádná žaloba v souvislosti s výše uvedenou otázkou nebyla alespoň částečně úspěšná. 
  
K bodu 3: Výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním 
postupem za roky dle otázky č. 1 byla 0 Kč. 
  
K bodu 4: Výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním 
postupem za roky dle otázky č. 1 celkem je 0 Kč. 
 
K bodu 5: V žádném případě nebyl u žalob na náhradu škody způsobených nesprávným úředním 
postupem uzavřen soudní smír v letech dle otázky č. 1. 
 
Odpovědi k bodům 1 – 5 jsou negativní z důvodu, že žádosti na uplatnění nároku na náhradu 
škody vyřizuje Ministerstvo spravedlnosti ČR při plnění úkolů vyplývajících ze zákona č. 82/1998 
Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem. Zdejší soud poskytuje pouze spisový materiál, který je nezbytný 
k možnosti posouzení žádosti o náhradu škody. 
 
K bodu 6: Průměrná délka trestního řízení, občanského soudního řízení a řízení ve věcech péče o 
nezletilé za období roku 2020 u zdejšího soudu byla vypočítána v úloze AAW230V, s tím, že bylo 
zadáno období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020, od stavu nevyřízená do stavu pravomocná, zjištěn 
počet řízení a následně vypočítán průměr. 
Průměrná délka trestního řízení za období roku 2020 – 141 dní. 
Průměrná délka občanského soudního řízení za období roku 2020 – 240 dní. 
Průměrná délka řízení ohledně péče o nezletilé za období roku 2020 – 95 dní. 
 



Číslo jednací: 25 Si 108/2021 - 3 

 
K bodu 7: Počet soudních řízení zdejšího soudu trvajících v současné době déle než 3 roky byl  
zjišťován z CESLAV za období od 1. 9. 2021 do 30. 9. 2021 dle stáří a počtu nevyřízených věcí. 
Nevyřízeno od 3 do 5 let – 33. 
 
K bodu 8: Počet soudních řízení zdejšího soudu trvajících v současné době déle než 6 let byl 
zjišťován z CESLAV za období od 1. 9. 2021 do 30. 9. 2021 dle stáří a počtu nevyřízených věcí.   
Nevyřízeno od 5 do 7 let – 13. 
Nevyřízeno starší 7 let – 10. 
 
K bodu 9: K předcházení vzniku soudních průtahů předsedkyně zdejšího soudu provádí 
pravidelné pololetní kontroly neskončených věcí v řízeních opatrovnických a trestních starších 1 
roku, v civilních řízeních starších 3, 5, a 7 let. 
  
S pozdravem 
 
 
Martina Graclíková 
ředitelka správy soudu 


